
                                                                                    Газета «Город Тамань» №13(64)   

1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Решение LXIII сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района I созыва от 22.04.09 года №170  

«Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района за 2008 год». 
Рассмотрев и обсудив отчет об исполнении бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района за 2008 год, Совет Таманского 

сельского поселения Темрюкского района, р е ш и л: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района за 2008 год по доходам в сумме 29699 (двадцать 

девять миллионов шестьсот девяносто девять) тысяч рублей, по расходам в сумме 28123 (двадцать восемь миллионов сто двадцать три) тысячи рублей и по 
источникам финансирования дефицита бюджета в сумме 1576 (один миллион пятьсот семьдесят шесть) тысяч рублей. 

2. Утвердить исполнение: 

по доходам бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района за 2008 год согласно приложению 1; 
по распределению расходов бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района за 2008 год по разделам и подразделам 

функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации, согласно приложению 2; 

по ведомственной структуры расходов бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района за 2008 год, согласно  приложению 3; 
по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района за 2008 год, согласно 

приложению 4; 

по целевым программам, предусмотренным к финансированию из бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района в 2008 году, 
согласно приложению 5. 

3.Опубликовать настоящее решение в газете «Город Тамань» 

4. Решение вступает в силу со дня официального опубликования. 

Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района Майков Г.Г. 

 

Приложение №1 к решению LXIII сессии  Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района  I созыва от 22.04.09 

года №170. Доходы бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района за 2008 год. 

Код БК Наименование 

Бюджетное 

назначение за 
2008 года 

Исполнено за 

2008 года 
Процент исполнения 

1 2 3 4 5 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 5 477,0 5 956,8 108,8 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 5 477,0 5 956,8 108,8 

1 01 02010 01 1000 110 
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных в виде дивидендов от долевого 

участия в деятельности организаций 

0 0,0 0,0 

1 01 02021 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
облагаемых по налоговой ставке, 

установленной пунктом 1 статьи 224 

Налогового кодекса Российской Федерации, за 
исключением доходов, полученных 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей 

5 400,0 5 846,8 108,3 

1 01 02022 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

облагаемых по налоговой ставке, 

установленной пунктом 1 статьи 224 
Налогового кодекса Российской Федерации и 

полученных физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей 

21,0 21,7 103,3 

1 01 02030 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов,  
полученных физическими лицами, не 

являющимися налоговыми резидентами 

Российской Федерации 

56,0 88,2 157,5 

1 01 02040 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных в виде выигрышей и призов в 

проводимых конкурсах, играх и других 
мероприятиях в целях рекламы товаров, работ и 

услуг, страховых выплат 

0 0,10 0,0 

Выходит с 25 января 2007 г.                  № 13(64) от   30 апреля  2009 г.                         распространяется бесплатно 



                                                                                    Газета «Город Тамань» №13(64)   

2 
 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 4 829,5 5 246,0 108,6 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 4 829,5 5 246,0 108,6 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 5 354,0 7 287,3 136,1 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставке, применяемой к объекту 
налогообложения, расположенному в границах 

поселений 

1 424,0 2 245,5 157,7 

106 04000 02 0000 110 Транспортный налог 310,0 327,3 105,6 

106 04011 02 0000 110 Транспортный налог с организаций 110,0 113,2 102,9 

106 04012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц 200,0 214,1 107,1 

1 06 06000 10 0000 110 Земельный налог 3 620,0 4 714,5 130,2 

1 06 06013 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставке, 

установленной подпунктом 1 пункта 1 ст.394 

Налогового кодекса 

2 220,0 2 707,3 122,0 

1 06 06023 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставке, 

установленной подпунктом 2 пункта 1 ст.394 

Налогового кодекса 

1 400,0 2 007,2 143,4 

1 11 00000 00 0000 000 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

868,0 1 219,7 140,5 

1 11 05010 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах поселений, а 

также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

781,0 1 094,8 140,2 

1 11 05010 10 0021 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земли сельскохозяйственного назначения, 
государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 
границах поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земель 

10,0 14,0 140,0 

1 11 05010 10 0023 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земли сельских населенных пунктов, 
государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земель 

769,0 1 078,8 140,3 

1 11 05010 10 0024 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земли промышленности, энергетики, 

транспорта, связи и земли иного специального 
назначения, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений, а также 
средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земель 

0,0 1,4 0,0 

1 11 05010 10 0025 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земли особо охраняемых территорий, 

государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 

границах поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земель 

2,0 0,6 0,0 

1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 

органов управления поселений и созданных 

ими учреждений и в хозяйственном ведении 
муниципальных унитарных предприятий 

87,0 124,9 143,6 

1 13 00000 00 0000 000 
Доходы от оказания платных услуг и 

компенсации затрат государства 
26,5 26,8 0,0 



                                                                                    Газета «Город Тамань» №13(64)   

3 
 

1 13 03050 10 0041 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг 

получателями средств бюджетов 
26,5 26,8 0,0 

1 14 00000 00 0000 000 
Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 
2 153,0 2 652,0 123,2 

1 14 06014 10 0000 420 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 

границах поселений 

2 153,0 2 652,0 123,2 

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 4,5 7,6 0,0 

1 16 90050 10 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) в бюджеты поселений 

4,5 7,6 0,0 

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 0,0 0,1 0,0 

1 17 01050 10 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты поселений 
0,0 0,1 0,0 

1 19 00000 00 0000 000 
Возврат остатков субсидий и субвенций 

прошлых лет 
-520,7 -520,7 100,0 

1 19 05000 10 0000 151 
Возврат остатков субсидий и субвенций из 
поселений 

-520,7 -520,7 100,0 

 Всего собственные доходы 18 191,8 21 875,6 120,2 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 7 807,7 7 823,6 100,2 

2 02 02000 00 0000 000 
Субсидии бюджетам субъектов РФ и 
муниципальных образований (межбюджетные 

субсидии) 

5 562,0 5 430,5 0,0 

2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 5 562,0 5 430,5 97,6 

2 02 02999 10 0000 151 

Прочие субсидии бюджетам поселений 

(реализация КЦП «Реконструкция, 
капитальный ремонт и ремонт улично-

дорожной сети муниципальных образований 
Краснодарского края на 2008-2010 годы») 

2 202,0 2 193,9 99,6 

2 02 02999 10 0000 151 

Прочие субсидии бюджетам поселений 
(реализация КЦП "Развитие и реконструкция 

(ремонт) систем наружного освещения 

населенных пунктов КК" на 2008-2010 г. 

1 210,0 1 086,6 0,0 

2 02 02999 10 0000 151 

Прочие субсидии бюджетам поселений 

(реализация КЦП «Развитие сети комплексных 
спортивно-игровых площадок в Краснодарском 

крае «Площадка нашего двора» на 2006-2008 

г.») 

1 000,0 1 000,0 0,0 

2 02 02999 10 0000 151 

Прочие субсидии на дополнительную помощь 

бюджетам поселений, для решения социально-
значимых вопросов (приобретение комплекта 

спецтехники: трактор, тележка, косилка, плуг с 

предплужником и дополнительное навесное 
оборудование) 

1 150,0 1 150,0 0,0 

2 02 03000 00 0000 000 
Субвенции бюджетам субъектов РФ и 
муниципальных образований 

245,8 245,8 100,0 

2 02 03015 10 0000 151 

Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

241,5 241,5 100,0 

2 02 03024 10 0000 151 

Субвенции бюджетам поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов РФ (административные комиссии) 

4,3 4,3 100,0 

2 07 05000 10 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
поселений (по договорам экономического 

сотрудничества) 

2 000,0 2 147,3 107,4 

 Всего доходов 25 999,5 29 699,2 114,2 

Начальник финансового отдела Гладкая А.Н. 

 

 



                                                                                    Газета «Город Тамань» №13(64)   

4 
 

Приложение №2 к решению LXIII сессии  Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района I созыва  от 22.04.09 

года №170. Распределение расходов бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района за 2008 год по разделам и 

подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации.    

№ 

п/п 
Наименование показателей 

Коды 

бюджетной 
классификации 

Уточненный 

бюджет за 2008 г. 

Исполнение  

бюджета за  2008 
г. 

% исполнения  

(4/3*100) 

А 
Б 

1 2 3 4 

1. Общегосударственные вопросы 0100 5457,6 5420,5 99 

 
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и 

органа местного самоуправления  
0102 466,1 466,0 100 

 
Функционирование Правительства РФ, высших органов 
исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций 

0104 4333,3 4296,3 99 

 Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 300,3 300,3 100 

 Обслуживание государственного и муниципального долга 0111 43,1 43,1 100 

 Другие общегосударственные вопросы 0114 314,8 314,8 100 

2. Национальная оборона 0200 354,0 348,6 98 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 354,0 348,6 98 

3. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность  0300 192,4 192,4 100 

 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 

0309 145,0 145,0 100 

 Обеспечение противопожарной безопасности 0310 24,0 24,0 100 

 
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

0314 23,4 23,4 100 

4. Национальная экономика 0400 459,8 459,8 100 

 Сельское хозяйство и рыболовство 0405 325,0 325,0 100 

 Другие вопросы в области национальной экономики 0412 134,8 134,8 100 

5. Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 18021,4 15857,0 88 

 Коммунальное хозяйство 0502 348,0 348,0 100 

 Благоустройство 0503 14435,1 12271,2 85 

 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 3238,3 3237,8 100 

6. Образование 0700 76,8 76,8 100 

 Молодежная политика и оздоровление детей 0707 76,8 76,8 100 

7. Культура, кинематография и средства массовой информации 0800 5195,7 5173,1 100 

 Культура 0801 4226,5 4203,9 99 

 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств 
массовой информации 

0806 969,2 969,2 100 

8. Здравоохранение, физическая культура и спорт 0900 454,6 454,6 100 

 Физическая культура и спорт  0908 454,6 454,6 100 

9. Социальная политика 1000 50,0 50,0 100 

 Социальное обеспечение населения 1003 50,0 50,0 100 

10. Межбюджетные трансферты 1100 90,0 90 100 

 Иные межбюджетные трансферты 1104 90,0 90 100 

 Итого расходов  30352,3 28122,8 93 

Начальник финансового отдела Гладкая А.Н. 

 



                                                                                    Газета «Город Тамань» №13(64)   

5 
 

Приложение №3 к решению LXIII сессии  Совета  Таманского сельского поселения Темрюкского района I созыва от 22.04.09 

года №170. Ведомственная структура расходов бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района за 2008 год. 

Наименование  
Админист

ратор 
РЗ ПР ЦСР ВР 

Уточнен. 

Бюджет. 

роспись за 

2008г. 

Исполнено 

за 2008 г. 

% 

исполнения 

за 2008г. 
(3/2*100) 

Администрация Таманского с/п       
  

Общегосударственные вопросы 992 01 00 000 00 00 000 5 457,6 5 420,5 99 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта РФ и муниципального 
образования 

992 01 02 000 00 00 000 466,1 466,0 100 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 

государственной власти субъектов РФ и 

органов местного самоуправления 

992 01 02 002 00 00 000 466,1 466,0 100 

Высшее должностное лицо субъекта РФ 
(глава муниципального образования) 

992 01 02 002 01 00 000 466,1 466,0 100 

Выполнение функций государственными 

органами (органами местного 

самоуправления) 

992 01 02 002 01 00 012 466,1 466,0 100 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших органов 

исполнительной власти субъектов РФ, 
местных администраций 

992 01 04 000 00 00 000 4 333,3 4 296,3 99 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и 

органов местного самоуправления 

992 01 04 002 00 00 000 4 329,0 4 292,0 99 

Центральный аппарат 
992 01 04 002 04 00 000 4 329,0 4 292,0 99 

Выполнение функций государственными 

органами (органами местного 
самоуправления) 

992 01 04 002 04 00 012 4 329,0 4 292,0 99 

Создание и организация деятельности 

административных комиссий 
992 01 04 002 95 00 000 4,3 4,3 100 

Выполнение функций государственными 

органами (органами местного 
самоуправления) 

992 01 04 002 95 00 012 4,3 4,3 100 

Обеспечение проведение выборов и 

референдумов 
992 01 07 000 00 00 000 300,3 300,3 100 

Проведение выборов в представительные 

органы муниципального образования и главы 
муниципального образования 

992 01 07 020 02 00 000 300,3 300,3 100 

Прочие расходы 992 01 07 020 02 00 013 300,3 300,3 100 

Обслуживание государственного и 

муниципального долга 
992 01 11 000 00 00 000 43,1 43,1 100 

Процентные платежи по долговым 

обязательствам 
992 01 11 065 00 00 000 43,1 43,1 100 

Процентные платежи по муниципальному 

долгу 
992 01 11 065 03 00 000 43,1 43,1 100 

Прочие расходы 992 01 11 065 03 00 013 43,1 43,1 100 

Другие общегосударственные вопросы 
992 01 14 000 00 00 000 314,8 314,8 100 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по 
государственной и муниципальной 

собственности 

992 01 14 090 02 00 000 64,8 64,8 100 



                                                                                    Газета «Город Тамань» №13(64)   

6 
 

Выполнение функций государственными 

органами (органами местного 

самоуправления) 

992 01 14 090 02 00 012 37,8 37,8 100 

Прочие расходы 992 01 14 090 02 00 013 27,0 27,0 100 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением (органов местного 
самоуправления) 

992 01 14 092 00 00 000 103,2 103,2 100 

Выполнение других обязательств 

государства (органа местного 

самоуправления) 

992 01 14 092 03 00 000 103,2 103,2 100 

Выполнение функций государственными 

органами (органами местного 
самоуправления) 

992 01 14 092 03 00 012 103,2 103,2 100 

Целевые программы муниципальных 

образований 
992 01 14 795 00 00 000 146,8 146,8 100 

Целевая программа "Об организации 

совместной работы по временному 

трудоустройству несовершеннолетних 
граждан в Таманском сельском поселении 

Темрюкского района в 2008 г." 

992 01 14 795 02 11 000 86,8 86,8 100 

Прочие расходы 992 01 14 795 02 11 013 86,8 86,8 100 

Целевая программа "Компенсационные 

выплаты руководителям органов 

территориального общественного 
самоуправления в 2006-2009г." 

992 01 14 795 10 11 000 60,0 60,0 100 

Прочие расходы 992 01 14 795 10 11 013 60,0 60,0 100 

Национальная оборона 992 02 00 000 00 00 000 354,0 348,6 98 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 992 02 03 000 00 00 000 354,0 348,6 98 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций  

992 02 03 001 00 00 000 354,0 348,6 98 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

992 02 03 001 36 00 000 354,0 348,6 98 

Выполнение функций государственными 

органами (органами местного 
самоуправления) 

992 02 03 001 36 00 012 354,0 348,6 98 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность  

992 03 00 000 00 00 000 192,4 192,4 100 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 
оборона 

992 03 09 000 00 00 000 145,0 145,0 100 

Мероприятия по предупреждению и 

ликвидации последствий  чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий  

992 03 09 218 00 00 000 72,4 72,4 100 

Мероприятия по ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий, 

выполняемые в рамках специальных решений 

992 03 09 218 91 00 000 72,4 72,4 100 

Прочие расходы 992 03 09 218 91 00 013 72,4 72,4 100 

Целевые программы муниципальных 

образований 
992 03 09 795 00 00 000 72,6 72,6 100 

Комплексная программа по укреплению 

правопорядка, профилактике 

правонарушений и усилению борьбы с 
преступностью в Таманском сельском 

поселении Темрюкского района на 2008-2010 

годы 

992 03 09 795 14 11 000 72,6 72,6 100 



                                                                                    Газета «Город Тамань» №13(64)   

7 
 

Прочие расходы 992 03 09 795 14 11 013 72,6 72,6 100 

Обеспечение противопожарной безопасности 992 03 10 000 00 00 000 24,0 24,0 100 

Реализация государственных функций, 

связанных с обеспечением национальной 
безопасности и правоохранительной 

деятельности 

992 03 10 247 00 00 000 24,0 24,0 100 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
992 03 10 247 99 00 000 24,0 24,0 100 

Выполнение  функций бюджетными 

учреждениями 
992 03 10 247 99 00 001 24,0 24,0 100 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 
деятельности 

992 03 14 000 00 00 000 23,4 23,4 100 

Реализация других функций, связанных с 
обеспечением национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

992 03 14 247 00 00 000 23,4 23,4 100 

Прочие расходы 992 03 14 247 00 00 013 23,4 23,4 100 

Национальная экономика 992 04 00 000 00 00 000 459,8 459,8 100 

Сельское хозяйство и рыболовство 992 04 05 000 00 00 000 325,0 325,0 100 

Целевые программы муниципальных 
образований 

992 04 05 795 00 00 000 325,0 325,0 100 

Целевая программа "Улучшение состояния 

земель сельскохозяйственного назначения на 

территории Таманского сельского поселения 
Темрюкского района" 

992 04 05 795 12 11 000 325,0 325,0 100 

Прочие расходы 992 04 05 795 12 11 013 325,0 325,0 100 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

992 04 12 000 00 00 000 134,8 134,8 100 

Мероприятия в области строительства, 

архитектуры и градостроительства 
992 04 12 338 00 00 000 49,8 49,8 100 

Прочие расходы 992 04 12 338 00 00 013 49,8 49,8 100 

Реализация государственных функций в 

области национальной экономики 
992 04 12 340 00 00 000 85,0 85,0 100 

Мероприятий  по землеустройству и 

землепользованию 
992 04 12 340 03 00 000 85,0 85,0 100 

Прочие расходы 992 04 12 340 03 00 013 85,0 85,0 100 

Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05 00 000 00 00 000 18 021,4 15 857,0 88 

Коммунальное хозяйство 992 05 02 000 00 00 000 348,0 348,0 100 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства, не 
включенные в целевые программы 

992 05 02 102 00 00 000 348,0 348,0 100 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 
государственной собственности субъектов 

РФ (объекты капитального строительства 

МО) 

992 05 02 102 01 00 000 348,0 348,0 100 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 
собственности муниципальных образований 

992 05 02 102 01 02 000 348,0 348,0 100 

Бюджетные инвестиции 992 05 02 102 01 02 003 348,0 348,0 100 

Благоустройство 992 05 03 000 00 00 000 14 435,1 12 271,2 85 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства, не 
включенные в целевые программы 

992 05 03 102 00 00 000 1 150,0 0,0 0 



                                                                                    Газета «Город Тамань» №13(64)   

8 
 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 
государственной собственности субъектов 

РФ (объекты капитального строительства 

МО) 

992 05 03 102 01 00 000 1 150,0 0,0 0 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 
собственности муниципальных образований 

992 05 03 102 01 02 000 1 150,0 0,0 0 

Бюджетные инвестиции 992 05 03 102 01 02 003 1 150,0 0,0 0 

Краевые целевые программы 992 05 03 522 00 00 000 4 412,0 3 961,3 90 

Краевая целевая программа "Реконструкция, 

капитальный ремонт и ремонт улично-

дорожной сети муниципальных образований 
Краснодарского края" на 2008—2010г. 

992 05 03 522 42 00 000 2 202,0 2 193,9 100 

Бюджетные инвестиции 992 05 03 522 42 00 003 2 202,0 2 193,9 100 

Краевая целевая программа "Развитие и 
реконструкция (ремонт) систем наружного 

освещения населенных пунктов КК" на 2008-
2010 годы 

992 05 03 522 44 00 000 1 210,0 1 042,0 86 

Прочие расходы 992 05 03 522 44 00 013 1 210,0 1 042,0 86 

Краевая целевая программа развитие сети 

комплексных спортивно-игровых площадок в 

КК "Площадка нашего двора" на 2006-2008 
годы" 

992 05 03 522 79 00 000 1 000,0 725,4 73 

Бюджетные инвестиции 992 05 03 522 79 00 003 1 000,0 725,4 73 

Благоустройство 992 05 03 600 00 00 000 4 220,7 4 213,7 100 

Уличное освещение 992 05 03 600 01 00 000 822,9 822,9 100 

Прочие расходы 992 05 03 600 01 00 013 822,9 822,9 100 

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в границах 

городских округов и поселений в рамках 
благоустройства 

992 05 03 600 02 00 000 476,3 476,3 100 

Прочие расходы 992 05 03 600 02 00 013 476,3 476,3 100 

Озеленение 992 05 03 600 03 00 000 219,7 219,1 100 

Прочие расходы 992 05 03 600 03 00 013 219,7 219,1 100 

Организация и содержание мест захоронения 992 05 03 600 04 00 000 301,0 300,4 100 

Прочие расходы 992 05 03 600 04 00 013 301,0 300,4 100 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 
992 05 03 600 05 00 000 2 400,8 2 395,0 100 

Прочие расходы 992 05 03 600 05 00 013 2 400,8 2 395,0 100 

Целевые программы муниципальных 
образований 

992 05 03 795 00 00 000 4 652,4 4 096,2 88 

Целевая программа "Развитие спортивно-
игровых площадок в Таманском сельском 

поселении Темрюкского района "Площадка 
нашего двора" на 2006-2008 г." 

992 05 03 795 09 11 000 1 248,3 711,6 57 

Бюджетные инвестиции 992 05 03 795 09 11 003 1 248,3 711,6 57 

Целевая программа "Реконструкция, 
капитальный ремонт и ремонт улично-

дорожной сети Таманского сельского 

поселения Темрюкского района на 2008-2010 
г." 

992 05 03 795 15 11 000 2 194,1 2 193,9 100 



                                                                                    Газета «Город Тамань» №13(64)   

9 
 

Прочие расходы 992 05 03 795 15 11 013 2 194,1 2 193,9 100 

Целевая программа "Развитие и 

реконструкция (ремонт) систем наружного 
освещения населенных пунктов Таманского 

сельского поселения Темрюкского района на 
2008-2010 годы" 

992 05 03 795 16 11 000 1 210,0 1 190,7 98 

Прочие расходы 992 05 03 795 16 11 013 1 210,0 1 190,7 98 

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

992 05 05 000 00 00 000 3 238,3 3 237,8 100 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и 

органов местного самоуправления 

992 05 05 002 00 00 000 3 191,8 3 191,3 100 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

992 05 05 002 99 00 000 3 191,8 3 191,3 100 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 

992 05 05 002 99 00 001 3 191,8 3 191,3 100 

Целевые программы муниципальных 
образований 

992 05 05 795 00 00 000 46,5 46,5 100 

Целевая программа "Компенсационные 

выплаты победителям смотра конкурса по 
благоустройству и наведению санитарного 

порядка на территории Таманского 

сельского поселения в 07-09г." 

992 05 05 795 05 11 000 46,5 46,5 100 

Прочие расходы 992 05 05 795 05 11 013 46,5 46,5 100 

Образование 992 07 00 000 00 00 000 76,8 76,8 100 

Молодежная политика и оздоровление детей 992 07 07 000 00 00 000 76,8 76,8 100 

Целевые программы муниципальных 

образований 
992 07 07 795 00 00 000 76,8 76,8 100 

Целевая программа "Молодежь Тамани на 

2008 год" Таманского сельского поселения 
Темрюкского района 

992 07 07 795 08 11 000 76,8 76,8 100 

Проведение оздоровительных и других 

мероприятий для детей и молодежи 
992 07 07 795 08 11 447 76,8 76,8 100 

Культура,  кинематография и средства 

массовой информации 
992 08 00 000 00 00 000 5 195,7 5 173,1 100 

Культура  992 08 01 000 00 00 000 4 226,5 4 203,9 99 

Дворцы и дома культуры, другие учреждения 
культуры и средств массовой информации 

992 08 01 440 00 00 000 3 852,9 3 847,2 100 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

992 08 01 440 99 00 000 3 852,9 3 847,2 100 

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 
992 08 01 440 99 00 001 3 852,9 3 847,2 100 

Мероприятия в сфере культуры, 
кинематографии и средств массовой 

информации 

992 08 01 450 00 00 000 62,8 45,9 73 

Государственная поддержка в сфере 

культуры, кинематографии и средств 

массовой информации 

992 08 01 450 85 00 000 62,8 45,9 73 

Прочие расходы 992 08 01 450 85 00 013 62,8 45,9 73 

Целевые программы муниципальных 

образований 
992 08 01 795 00 00 000 310,8 310,8 100 



                                                                                    Газета «Город Тамань» №13(64)   

10 
 

Целевая программа "Об обеспечении 

поддержки проведения праздничных 

мероприятий в Таманском сельском 
поселении, посвященных 2600-летию города 

Гермонасса-Тмутаракань-Тамань" 

992 08 01 795 19 11 000 310,8 310,8 100 

Мероприятия в сфере культуры 992 08 01 795 19 11 024 310,8 310,8 100 

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии и средств массовой 

информации 

992 08 06 000 00 00 000 969,2 969,2 100 

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные 

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 

992 08 06 452 00 00 000 969,2 969,2 100 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
992 08 06 452 99 00 000 969,2 969,2 100 

Выполнение  функций бюджетными 

учреждениями 
992 08 06 452 99 00 001 969,2 969,2 100 

Здравоохранение, физическая культура и 

спорт 
992 09 00 000 00 00 000 454,6 454,6 100 

Физическая культура и спорт 992 09 08 000 00 00 000 454,6 454,6 100 

Центры спортивной подготовки (сборные 

команды) 
992 09 08 482 00 00 000 340,1 340,1 100 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

992 09 08 482 99 00 000 340,1 340,1 100 

Выполнение  функций бюджетными 
учреждениями 

992 09 08 482 99 00 001 340,1 340,1 100 

Физкультурно-оздоровительная работа и 

спортивные мероприятия 
992 09 08 512 00 00 000 114,5 114,5 100 

Мероприятия в области здравоохранения 

,спорта и физической культуры ,туризма 
992 09 08 512 97 00 000 114,5 114,5 100 

Мероприятия в области здравоохранения 

,спорта и физической культуры ,туризма 
992 09 08 512 97 00 079 114,5 114,5 100 

Социальная политика 992 10 00 000 00 00 000 50,0 50,0 100 

Социальное обеспечение населения 992 10 03 000 00 00 000 50,0 50,0 100 

Целевые программы муниципальных 

образований 
992 10 03 795 00 00 000 50,0 50,0 100 

Целевая программа "Оказание материальной 

помощи жителям Таманского сельского 

поселения Темрюкского района, 
пострадавшим во время ЧС 11.11.2007г." 

992 10 03 795 13 11 000 50,0 50,0 100 

Социальные выплаты 992 10 03 795 13 11 005 50,0 50,0 100 

Межбюджетные трансферты 992 11 00 000 00 00 000 90,0 90,0 100 

Иные межбюджетные трансферты 992 11 04 000 00 00 000 90,0 90,0 100 

Реализация государственных функций по 
мобилизационной подготовке экономики 

992 11 04 209 00 00 000 20,0 20,0 100 

Мероприятия по обеспечению 

мобилизационной готовности экономики 
992 11 04 209 01 00 000 20,0 20,0 100 

Иные межбюджетные трансферты 992 11 04 209 01 00 017 20,0 20,0 100 

Мероприятия в области строительства, 
архитектуры и градостроительства 

992 11 04 338 00 00 000 70,0 70,0 100 

Иные межбюджетные трансферты 992 11 04 338 00 00 017 70,0 70,0 100 

Итого расходов      30 352,3 28 122,8 93 

Начальник  финансового отдела Гладкая А.Н. 

 



                                                                                    Газета «Город Тамань» №13(64)   

11 
 

Приложение 4 к Решению  LXIII сессии  Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района I созыва от 22.04.09 года 

№170. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района за 2008 

год. 

Код 

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, 

программ (подпрограмм), кодов экономической 

классификации, источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 

Уточненный 

план за 2008 
год 

Исполнено за  

2008 год 
% исполнения 

1 2 3 3 3 

 
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета,  

всего 
4352,8 -1576,4 -36 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 0 0 0 

000 01 02 00 00 00 00 00 000 
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 
587 0 0 

000 01 02 00 00 00 00 00 700 
Получение кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 

587 0 0 

000 01 02 00 00 10 00 00 710 
Получение кредитов от кредитных организаций федеральным 

бюджетом в валюте Российской Федерации 
587 0 0 

000 01 06 00 00 00 0000 000 
Иные источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов 

   

000 01 06 04 00 00 00 00 000 
Исполнение государственных и муниципальных гарантий в 

валюте Российской Федерации 
-587 0 0 

000 01 06 04 00 00 0000 800 

Исполнение государственных и муниципальных гарантий в 

валюте Российской Федерации в случае, если исполнение 

гарантом государственных и муниципальных гарантий ведет к 
возникновению права регрессного требования гаранта к 

принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав 

требования бенефициара к принципалу 

-587 0 0 

000 01 06 04 00 10 0000 810 

Исполнение государственных гарантий РФ в валюте РФ в 

случае, если исполнение гарантом государственных и 

муниципальных гарантий ведет к возникновению права 
регрессного требования гаранта к принципалу либо 

обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к 

принципалу 

-587 0 0 

000 01 05 00  00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 
4352,8 -1576,4 -36 

000 01 05 00  00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -26586,5 -32090,0 121 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -26586,5 -32090,0 121 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  -26586,5 -32090,0 121 

000 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

поселений 
-26586,5 -32090,0 121 

000 01 05 00  00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 30939,3 30513,6 99 

000 01 05 02  00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 30939,3 30513,6 99 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  30939,3 30513,6 99 

000 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений 

30939,3 30513,6 99 

Начальник  финансового отдела Гладкая А.Н. 

 

Приложение 5 к Решению LXIII сессии  Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района  I созыва от 22.04.09 года 

№170. Перечень целевых программ, предусмотренных к финансированию из бюджета Таманского сельского поселения 

Темрюкского района в 2008 году. 

Код Наименование программы 

Уточненный 

план на 2008 
г. 

Исполнено за 

2008 год 
% исполнения 

1 2 3 4 5 

 Всего расходов  5680,9 5124,7 90,2 

795 02 11 

Целевая программа «Об организации совместной работы по временному 

трудоустройству несовершеннолетних граждан в Таманском сельском поселении 
Темрюкского района в 2008г.» 

86,8 86,8 100 

795 05 11 

Целевая программа «Компенсационные выплаты победителям смотра конкурса 

по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Таманского 
сельского Темрюкского района в 2007-2009г.» 

46,5 46,5 100 

795 08 11 Целевая программа «Молодежь Тамани на 2008 год» Таманского сельского 76,8 76,8 100 



                                                                                    Газета «Город Тамань» №13(64)   

12 
 

поселения Темрюкского района 

795 09 11 Целевая программа «Площадка нашего двора» на 2008 год 1248,3 711,6 57 

795 10 11 
Целевая программа «Компенсационные выплаты руководителям органов 

территориального общественного самоуправления в 2006-2009 г.» 
60,0 60,0 100 

795 12 11 
Целевая программа «Улучшение состояния земель сельскохозяйственного 
назначения на территории Таманского сельского поселения Темрюкского 

района» 

325,0 325,0 100 

795 13 11 

Целевая программа «Оказание материальной помощи жителям Таманского 

сельского поселения Темрюкского района, пострадавшим во время 
чрезвычайной ситуации 11 ноября 2007 года» 

50,0 50,0 100 

795 14 11 

Комплексная программа по укреплению правопорядка, профилактике 

правонарушений и усилению борьбы с преступностью в Таманском сельском 
поселении Темрюкского района на 2008-2010 годы 

72,6 72,6 100 

795 15 11 

Целевая программа «Реконструкция, капитальный ремонт и ремонт улично-

дорожной сети Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2008-

2010 года» 

2194,1 2193,9 100 

795 16 11 

Целевая программа «Развитие и реконструкция (ремонт) систем наружного 

освещения населенных пунктов Таманского сельского поселения Темрюкского 

района на 2008-2010 годы» 

1210,0 1190,7 98 

795 19 11 
Целевая программа «Об обеспечении поддержки проведения праздничных 
мероприятий в Таманском сельском поселении, посвященных 2600-летию города 

Гермонасса-Тмутаракань-Тамань» 

310,8 310,8 100 

Начальник  финансового отдела Гладкая А.Н. 

 

Решение LXIV сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района  I созыва от 29.04.09 года №171 

«О деятельности рабочей группы по учету предложений и участия граждан в обсуждении внесении изменений и дополнений в 

устав Таманского сельского поселения Темрюкского района». 
Рассмотрев заключение рабочей группы по учету предложений и участия граждан в обсуждении внесении изменений и дополнений в Устав 

Таманского сельского поселения Темрюкского района по итогам заседания от 31 марта 2009 года, Совет Таманского сельского поселения Темрюкского 
района р е ш и л: 

1. Согласиться с заключением рабочей группы по учету предложений и участия граждан в обсуждении внесении изменений и дополнений в Устав 

Таманского сельского поселения Темрюкского района. 
2. Опубликовать заключение рабочей группы по учету предложений и участия граждан в обсуждении внесении изменений и дополнений в Устав 

Таманского сельского поселения Темрюкского района в газете «Город Тамань». 

3. Контроль исполнения данного решения возложить на заместителя главы Таманского сельского поселения Темрюкского района по социальным 
вопросам и курортно-туристическому комплексу В.Е.Бескровного и постоянную комиссию Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района по 

обеспечению законности, правопорядка, охраны прав и свобод граждан, развитию местного самоуправления (К.А. Корецкий). 
4. Решение вступает в силу со дня его подписания. 

Глава Таманского сельского поселения 

Темрюкского района Майков Г.Г. 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

рабочей группы по учету предложений и участия граждан в обсуждении о внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования Таманское сельское поселение Темрюкского района по итогам заседания  от 31 марта 2009 года ст. 

Тамань 
Рабочая группа, созданная на основании решения LVII сессии № 115 от 25 февраля 2009 года Совета Таманского сельского поселения 

Темрюкского района 1 созыва в составе: 

Крицкого Юрия Михайловича – председатель Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района 
Корецкого Константина Анатольевича- депутат 

Бережной Ирины Георгиевны- депутат 

Гекало Сергея Николаевича- ведущего специалиста Таманского сельского поселения Темрюкского района 
Глинько Георгия Константиновича – специалиста Таманского сельского поселения Темрюкского района. 

В соответствии с Порядком учета предложений и участия граждан в обсуждении о внесении изменений и дополнений в устав Таманского 

сельского поселения Темрюкского района  (приложение № 3 к решению LVII сессии № 115 Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района  1 
созыва) в течение 20 дней со дня опубликования внесений изменений и дополнений в устав Таманского сельского поселения Темрюкского района (с 

05.03.2009 г. по 31.03.2009 г.), рабочая группа регистрировала внесенные предложения населения. 

На публичных слушаниях по внесению изменений и дополнений в устав Таманского сельского поселения Темрюкского района внесено 1 
предложение, от граждан поступило 0 предложений. (заключение о результатах публичных слушаний – приложение №1).  

Общее количество поступивших предложений – 1. 

После анализа внесенных предложений, в соответствии с Конституцией Российской Федерации, требованиями Федерального закона от 6 октября 
2003 года № 131 ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», федерального и краевого законодательств, Порядком учета 

предложений граждан и участия граждан в обсуждении внесении изменений и дополнений в устав Таманского сельского поселения Темрюкского района 

рекомендуем для рассмотрения сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района: 
-  На публичные слушания вынесено предложений – 1. 

-  В рабочую группу поступило предложений – 0. 

-  Выработано рабочей группой предложений – 0. 
-  Количество поступивших предложений, оставленных без рассмотрения – 0. 

-  Отклоненные предложения ввиду несоответствия требованиям, предъявляемым Порядком – 1. 

Предложения рекомендуемые рабочей группой к отклонению – 0. 
Предложения, рекомендуемые рабочей группой для внесения в текст внесения изменений и дополнений в устав Таманского сельского поселения 

Темрюкского района – нет.  

Члены рабочей группы: 
Крицкий Юрий Михайлович                     

Корецкий Константин Анатольевич          

Бережная Ирина Георгиевна                     
Гекало Сергея Николаевича                       

Глинько Григорий Константинович          

 



                                                                                    Газета «Город Тамань» №13(64)   

13 
 

Решение LXIV сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района I созыва от 29.04.09 года №175 «О 

ревизионной комиссии Совета Таманского сельского поселения  Темрюкского района" 

С целью осуществления надлежащего финансового контроля за использованием средств местного бюджета, муниципальной 

собственности, руководствуясь статьями 157, 265 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 38 Федерального закона от 06 

октября 2003 года "Об общих принципах организаций местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 78 Устава Таманского 

сельского поселения Темрюкского района, Совет Таманского сельского поселения Темрюкского района, РЕШИЛ: 

1. Утвердить Положение о Ревизионной комиссии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района (приложение). 

2. Создать Ревизионную комиссию Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района. 

 3. Контроль выполнения настоящего решения возложить на заместителя главы Таманского сельского поселения Темрюкского 

района (вопросы жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства поселения) (В.В. Лаврентьев) и на постоянную комиссию Совета 

Таманского сельского поселения Темрюкского района по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжения 

муниципальной собственности (И.Л. Голубенкова). 

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Город Тамань». 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.                                            Глава Таманского сельского поселения 

Темрюкского района Майков Г.Г. 

 

КОНСУЛЬТАЦИИЯ УПРАВЛЕНИЯ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ В ТЕМРЮКСКОМ РАЙОНЕ 

Вопрос: Слышал, что управление социальной защиты населения проводит проверки продуктовых магазинов по обеспечению 

беспрепятственного доступа в здание инвалидов на креслах-колясках. Хотел бы узнать, что это за проверки и будут ли им подвержены все 

продуктовые магазины района? 

Ответ: Во исполнение Федерального закона от 24.11.1995 года №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской 

Федерации» и Закона Краснодарского края от 27.04.2007 года №1229-КЗ «Об обеспечении беспрепятственного доступа маломобильных 

граждан к объектам социальной, транспортной и инженерной инфраструктур, информации и связи в Краснодарском крае» органы 

местного самоуправления и организации независимо от их организационно-правовых форм должны создавать условия для 

беспрепятственного доступа маломобильных  граждан к объектам социальной, инженерной инфраструктур,  для беспрепятственного  

пользования общественным транспортом, средствами связи и информации. На органы социальной защиты населения возложено 

составления протоколов об административных правонарушениях за уклонение от исполнения требований по созданию условий 

маломобильным гражданам для беспрепятственного доступа к объектам. 

Маломобильные граждане – люди, испытывающие затруднения при самостоятельном передвижении, получении услуги, 

необходимой информации (инвалиды, лица старше 60 лет, лица с временными или стойкими нарушениями здоровья, беременные 

женщины, лица с детьми в возрасте до 3-х лет, в том числе с детскими колясками, а так же иные лица, испытывающие затруднения при 

передвижении, вынужденные использовать для своего передвижения необходимые средства, приспособления). 

В настоящее время в социальной  инфраструктуре города и района многие административные здания, учреждения культуры, 

здравоохранения, образования, отделения банков, учреждения торговли и бытового  обслуживания, здания религиозного назначения и 

другие не имеют специальных приспособлений для беспрепятственного доступа к ним инвалидов и обеспечивающих их свободное 

перемещение а самом здании (пандус и поручни при входе, лифт и санитарно-гигиеническая комната, приспособления для инвалидов-

калясочников и др.). 

 За период 2008 года и 1 квартал 2009 года в целях  досудебного решения вопроса устранения административных правонарушений 

управлением социальной защиты населения проведены проверки административных зданий, культурно-зрелищных учреждений 

(кинотеатры, библиотеки), учреждений здравоохранения, аптеки, объекты общественного питания и торговли и выдано 18 предписаний 

руководителям организаций с установлением сроков для устранения выявленных  нарушений в области защиты прав инвалидов. 

Управление социальной защиты населения обращается ко всем жителям района с просьбой, в случае обнаружения невыполнения 

требований беспрепятственного доступа маломобильных граждан к объектам инфраструктуры сообщить о наличии события в управление 

для принятия мер. 
Руководитель управления Г.И. Садовский 

Ю.А. Дацюк  

Объявление 

В муниципальном образовании Темрюкский район ответственными за прохождение  землеустроительной  

документации и инвестиционных проектов назначены следующие специалисты: 

         Крюк Наталья Сергеевна - вопросы архитектуры, отдела имущественных и земельных отношений. 

         Гавриленко Жанна Владимировна – вопросы межующих организаций, земельно-кадастровой палаты  и         

Федеральной регистрационной службы. 

        Стюфляев Иван Михайлович – вопросы Департамента имущественных отношений Краснодарскогокрая 

(перевод, фонд перераспределения) краевых, федеральных, муниципальных согласующих служб. Специалисты 

находятся по адресу: г. Темрюк, ул.Ленина 65, каб.9, тел. 4-43-49 (факс), 5-19-05. 

                 Объявление                                                           Объявление

Требуется на летний период для работы на косе 

Тузла 

Спасатели 

  Судоводитель для работы на водных 

       аттракционах                          Телефоны: 

          Медсестра                               8 918 483 22 34   

           Уборщики территории           8 918 365 89 46 

             Охранники                                  8 928 255 39 88 

Сдается  Территория   косы 

                               Тузла: 

   Под выездную розничную торговлю: 

      Продажа сувениров 

        Кафе-закусочная (пиво, воды) 

           Телефоны: 8 918 483 22 34   

               8 918 365 89 46 

                  8 928 255 39 88 



                                                                                    Газета «Город Тамань» №13(64)   

14 
 

СПОРТ 

Волейбол 

Волейбольный клуб «Тамань» функционирует 

постоянно с 90-х годов. Первыми его спортсменами-

участниками волейбольных турниров были  игроки: 

Гаража Леонид, Беделев Родион, Петров Сергей, Кумейко 

Владимир, Мерзоев Юрий, Майков Геннадий, Елисеенко 

Александр и многие другие. 

С 1995 года президентом клуба избрали нынешнего 

главу Таманского сельского поселения Темрюкского 

района Майкова Г.Г., каковым он  является и по сей день. 

Ежегодно проводятся первенства района по 

круговой системе в два этапа в течении трех месяцев с 

октября по январь, кубок района и первенство среди 

сельских поселений с участием г. Темрюка. Участвуют до 

двенадцати команд район. Команда волейбольного клуба 

«Тамань» является призером всех турниров. Так 18 апреля 

этого года команда наших волейболистов выиграла 

первенство среди сельских поселений. В полуфинале в 

трех партиях обыграла Курчанское сельское поселение, а 

в финале в двух партиях – г. Темрюк. 

Хотелось бы отметить диагональных игроков: 

Кондратенко Андрея, Малого Дениса, разводящего 

(заместителя главы Таманского сельского поселения) 

Лаврентьева Вячеслава, блокирующего Кошелева 

Михаила(самого молодого участника), военнослужащих 

Слотыло Багдана и Дадашева Валерия. Игроков первого 

темпа Денисенко Михаила, Киселева Михаила, учителя 

физической культуры Пелипенко Владимира, 

спортинструктора Смирнова Бориса Николаевича. 

Материальную помощь оказал директор хлебокомбината 

Осока В.Н. Тренер команды Подобедов Е.М.   

 Соревнования «Шиповка юных» 

4 и 11 апреля на стадионе МОУ СОШ №28 ст. 

Тамань проводилось первенство по легкой атлетике 

«Шиповка юных». В нем участвовали учащиеся школ в 

возрастных категориях 1996-1997 г.р. и 1994-1995 г.р. В 

соревнованиях приняли участие команды 16 школ района. 

Неплохие результаты показала младшая возрастная 

категория, команды МОУ СОШ №9 девочек в составе: -  

Лелеко Катя 6 «А» класс, Панкрушина Ольга 6 «Б», 

Шемякина Ира 5 «А», Киреева Яна 5 «А», мальчиков – 

Аметов Джелял 6 «А», Смаилов Абджет 6 «Б», Захарчук 

Владислав 5 «А», Гузенко Виктор 5 «А», Мисерханов 

Кемал 5 «Б» занявшая общекомандное 2 место. А 

призерами в этой возрастной категории стали Лелейко 

Катя, занявшая второе место в беге на дистанцию 60 м и 

Аметов Джелял, занявший 2 место в беге на дистанцию 

800 м. 

Средняя возрастная категория в составе: Осипян 

Анжелы 8 «А», Бабич Юлии 8 «Б», Колосковой Анны 7 

«Б», Приймак Теодора 7 «Б», Купцова Андрея 8 «А», 

Задара Вадима 8 «В», Подобедова Евгения 8 «В», и 

Шишманова Мамета 8 «В». Добилась следующих 

результатов: Приймак Теодор 7 «Б» занял 1 место в беге 

на дистанцию 1000 м, Колоскова Анна 7 «Б» заняла 2 

место в беге на дистанцию 500 м. 

Сердечно поздравляем наших победителей и желаем 

дальнейших побед! 

 

Шахматы 

Впервые за несколько лет в нашей станице был 

проведен квалификационный турнир по шахматам среди 

школьников ст.Тамань. Турнир был посвящен «Дню 

Победы». Чемпионами стали Гафаров Ильяс, Келямова 

Нияра (СОШ №9). Призерами турнира стали Булах 

Тимофей, Сиряченко Кирилл, Юшко Елизавета(СОШ 

№28), Деревянко Ярослав (СОШ №9). Всем им согласно 

положению присвоен 4 разряд по шахматам. Также 4 

разряд присвоен Петрову Косте, Петрову Станиславу, 

Асанову Руслану, Гладкой Надежде, Куртвелиевой Риане.  

Поздравляем школьников с первыми 

достижениями!  

 

АНОНС СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 
 

9 мая  в 10:00 в СОШ № 9 состоится матчевая 

встреча по борьбе дзюдо между командами 

ст.Тамань и г.Темрюка посвященная «Дню 

Победы». 

 
9 мая 12:00 в СОШ №28 состоится матчевая 

встреча по волейболу между командами 

молодежи и ветеранов. 

9 мая в 11:00 на спортплощадке им. 

Станишевского состоятся соревнования по 

мини-футболу посвященные памяти 

Станишевского Сергея Григорьевича. 

 

11 мая  в 13:00 в ДК «Юность» состоятся 

соревнования по шахматам среди Таманского 

сельского поселения.  

 
 

Приглашаем всех желающих посмотреть и поболеть за наших спортсменов.

«Город Тамань»  

№ 13(64) от 30.04.2009 
Газета утверждена 

решением Совета ТСП 

Темрюкского района  

Гл. редактор  -  

Г.Г. Майков 
Редакционная коллегия: 

Денисенко О.А. 

Кравченко В.И. 
Кабенкина Е.Е. 

 

 
 

Малахова В.Г 

Устаева Э.Р. 

Учредитель и издатель: 

Администрация Таманского 
сельского поселения Темрюкского 

района. 

Адрес редакции и издательства: 
353555 ст. Тамань, ул. К. Маркса 

106. Тел. Редакции 31-4-08 

Газета выходит четыре раза в месяц. 

Подписано в печать 30.04.2009 г. 
Дата выхода:  30.04.2009 г  

Тираж  200 экз.  

Газета сверстана и отпечатана в 
администрации ТСП 



                                                                                    Газета «Город Тамань» №13(64)   

15 
 

 


